Teilnahmebedingungen

Teilnahmegebiihr:

Teilnahmegebuhr: €240,-

Fur Mitglieder der Akademie: €230,-

Die Teilnehmeranzahl ist auf max. 25 Personen
begrenzt.

Registrierung:

1. Ihre Anmeldung

2. Verbindl. Teilnahmebestatigung durch die
Akademie

3. Uberweisung der Kursgebiihr auf das Konto:
Weiter- und Fortbildungs-Akademie ,, Kardiologie”
Commerzbank Dusseldorf
BLZ: 300 400 00, Konto-Nr.: 402160600
IBAN: DE31 3004 0000 0402 1606 00,
BIC: COBADEFFXXX
Verwendungszweck (wichtig!):
RG-Nr., Vor- und Nachname

Teilnahmebedingungen der Weiter- und
Fortbildungs-Akademie , Kardiologie:

lhre Anmeldung ist verbindlich und verpflichtet zur
Zahlung der Kursgebuhr. Bei Absage der Veranstaltung
seitens des Veranstalters wird die Kursgebuihr voll zuriick-
erstattet. Daruber hinausgehende Anspriiche bestehen
nicht. Erfolgt eine — wenn auch unverschuldete — Absage
des Teilnehmers (Stornierung muss schriftlich erfolgen!)
bis 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn, wird fur die Stor-
nierung eine Bearbeitungsgebtihri.H.v. € 35,- einbehalten.
Nach diesem Zeitpunkt kann keine Riickvergiitung der
Kursgebiihr mehr erfolgen. Der Veranstalter behalt sich
Programmaéanderungen vor.

Datenschutz: Zur Durchflihrung und Planung der von Ihnen
gebuchten Veranstaltung bendtigen wir lhre personenbezo-
genen Daten. Diese Daten werden von uns zum Zwecke der
vertragsgemalien Leistungserbringung bendtigt. Wir ver-
wenden lhre personenbezogenen Daten unter Beachtung
der geltenden datenschutzrechtlichen Bestimmungen. Eine
Weitergabe zu anderen Zwecken an Dritte findet nicht statt.

Informationen und Anmeldung online:
www.akademie.dgk.org/stjude

In Zusammenarbeit mit dem Nukleus

der Arbeitsgruppe Rhythmologie der DGK

Mit freundlicher Unterstiitzung von:

) Abbott

(S| DGKAKADEMIE.

Kontakt:

Weiter- und Fortbildungs-Akademie
.Kardiologie”

Roland Gro3/Sabine Granzow

Tel.: 0211 600 692-65/-63

Fax: 0211 600 692-69

e-mail: gross@dgk.org/granzow @dgk.org

DGKAKADEMIE.

Sachkundekurs ICD-Therapie

va. va

Vi

19 CME-Punkte*

Nirnberg
22.09.-23.09.2017

Wissenschaftliche Leitung:
Dr. Laura Vitali-Serdoz




Programm

Freitag, 22. September 2017

08:45-09:00 Uhr

09:00-10:30 Uhr

10:30-10:45 Uhr

10:45-11:30 Uhr

11:30-12:15 Uhr

12:15-13:15 Uhr

13:15-14:15 Uhr

14:15-14:30 Uhr

14:30-15:15 Uhr

15:15-16:00 Uhr

16:00-16:15 Uhr

16:15-17:45 Uhr

17:45-18:30 Uhr

BegriiBung

Grundlagen der ICD-Therapie
D. Bastian

Kaffeepause

Indikationen zur ICD-Therapie
D. Bastian

ICD-Implantation (Live in the box);
perioperative Komplikationen
L. Vitali-Serdoz

Mittagspause

Ubungen zur ICD-Indikations-
stellung: Fallbeispiele
D. Bastian

Kaffeepause

ICD- und Sondenmodelle
L. Vitali-Serdoz

Programmierung ICD 1- und 2-
Kammer
D. Bastian

Kaffeepause

ICD-Nachsorgeuntersuchung I:
Indikationen und Ablauf
L. Vitali-Serdoz

Ubungen zur ICD-Wahl und
-Programmierung: Fallbeispiele
alle

Samstag, 23. September 2017

08:30-09:15 Uhr

09:15-10:00 Uhr

10:00-10:15 Uhr

10:15-11:45 Uhr

11:45-12:45 Uhr

12:45-13:30 Uhr

13:30-14:45 Uhr

ca. 15:00 Uhr

ICD-Nachsorgeuntersuchung ll:
Elektrogramme und Programmie-
rungen

L. Vitali-Serdoz

Fehlfunktion, Aggregatwechsel,
Revisionseingriff

K. Gohl

Kaffeepause

Interventionen bei haufigen ICD-
Therapieabgaben und Ubungen

D. Bastian

Mittagspause

Erfolgskontrolle
alle

Praktische Programmieriibungen
alle

Seminarende

Wissenschaftliche Leitung:

Dr. Laura Vitali-Serdoz

Dr. Dirk Bastian

Farth Klinikum Firth — 1. Medizinische Klinik
Jakob-Henle-Stral3e 1

90766 Flrth

Referenten:
Dr. Konrad Go6hl
Klinikum Nurnberg

Dr. Dirk Bastian
Klinikum Firth

Informationen

Tagungsort/Ubernachtungsméglichkeit:
Novotel

Bahnhofstral3e 12

90402 Nirnberg

Die Akademie der DGK tibernimmt keine
Hotelkosten oder -buchungen!

Abrufkontingent bis 21.08.2017 unter dem Stichwort
.ICD-Kurs”. Die Hotelkosten werden nicht ilbernommen
und mussen vor Ort selber bezahlt werden.

*Zertifizierung:
Die Veranstaltung wird von der Weiter- und Fortbil-
dungs-Akademie ,Kardiologie” mit 19 CME-Punkten

in der Kategorie C bewertet und wird im Rahmen
der ,Zertifizierung der arztlichen Fortbildung” bei
der Arztekammer Sachsen eingereicht.

Anderungen vorbehalten.




